



Opole, 05.05.2022r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

Wacław Bortnik

Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego

Nasz znak: WIW.DA.272.6.2022

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.6.2022

Pismo z dnia:

Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup odczynników chemicznych i materiałów laboratoryjnych na potrzeby Pracowni Pożywek i Mikrobiologii Pasz WIW w Opolu.

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

1. Pytanie

Dotyczy: część nr 9: Sukcesywny zakup odczynników – pożywek do badań mikrobiologicznych - na potrzeby Pracowni Pożywek i Mikrobiologii Pasz.

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia:

Czy w punkcie 6 nie doszło do omyłki pisarsko-rachunkowej? Zapis jest, że odwodniony wyciąg wołowy 300,0g, a powinno być 3,0g. Wtedy naważka na 1l wynosi 22g, a nie 21g jak jest w formularzu, oraz wydajność z obliczeń wynika 22,7l z 500g podłoża, a nie 23,8l.

Czy Zamawiający w związku z powyższym wyraża zgodę na pożywkę o składzie wyciąg wołowy 3g, kwaśny pepton kazeinowy 17,5g, skrobia 1,5g co daje 22g, przy wydajności 22,7l z 500g podłoża?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na pożywkę o składzie wyciąg wołowy 3g, kwaśny pepton kazeinowy 17,5g, skrobia 1,5g co daje 22g, przy wydajności 22,7l z 500g podłoża.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany pkt 6 załącznika nr 1.9. do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

Mueller-Hinton broth; , op. 500g, Produkt Oxoid CM405 lub równoważny. Parametry równoważności: Skład (g/L): wyciąg wołowy 300,0; hydrolizat kazeiny 17,5; skrobia 1,5; W T=25°C pH=7,3+/-0,1. Wydajność z 500g – 23,8 L.



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Wrocławska 170, 45-836 Opole
tel.: (centrala) 77 541 72 00, fax: 77 457 54 61, e-mail: wiw@wiw.opole.pl, wiw.opole.pl

2. Pytanie

Dotyczy: część nr 2: Sukcesywny zakup materiałów laboratoryjnych – końcówki do pipet, probówki – na potrzeby Pracowni Pożywek i Mikrobiologii Pasz.

Dotyczy terminu dostaw:

1) Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy w Części nr 2 do 8 tygodni od zgłoszenia zamówienia? Wzmożone zapotrzebowanie na produkty laboratoryjne do diagnostyki covidowej, a także fakt, iż magazyny producenta znajdują się zagranicą, może powodować wydłużenie terminu dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie** wyraża zgody.

3. Pytanie

Dotyczy: część nr 8: Sukcesywny zakup materiałów laboratoryjnych -Pipetor Eppendorf Easypet 3 - na potrzeby Pracowni Pożywek i Mikrobiologii Pasz.

Dotyczy terminu dostaw:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy w Części nr 8 do 6 tygodni od zgłoszenia zamówienia? Wzmożone zapotrzebowanie na produkty laboratoryjne do diagnostyki covidowej, a także fakt, iż magazyny producenta znajdują się zagranicą, może powodować wydłużenie terminu dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu dostawy w części nr 8 do 6 tygodni – tj. do trzydziestu [30] dni roboczych od zgłoszenia zamówienia.

4. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź:

Zamawiający **nie** wyraża zgody.

5. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

Prosimy o wykreślenie zapisu: § 3 ust. 4 „Wykonawca na własny koszt jest zobowiązany w terminie uzgodnionym przez Strony do odebrania pustych opakowań po zużytych substancjach chemicznych toksycznych, rakotwórczych, mutagennych lub niebezpiecznych dla środowiska, określonych w przepisach o substancjach i preparatach chemicznych, dostarczonych na podstawie niniejszej umowy.”

Uzasadnienie:

Firma (...) nie posiada licencji i nie jest uprawniona do odbioru opakowań. Odbiorem opakowań zajmują się firmy specjalistyczne. Ponadto w odniesieniu do Ustawy o odpadach opakowaniowych



informujemy, że jako wprowadzający produkty w opakowaniach jesteśmy zobowiązani do ich odzysku co realizujemy za pośrednictwem Organizacji Odzysku.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

6. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

(§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w dostawie?

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

7. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

(§ 6) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

8. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

(§ 3) Zwracamy się z prośbą o dopisanie w umowie zapisu, że każde stwierdzenie uszkodzenia opakowań zewnętrznych dostarczonych towarów muszą być zgłaszane niezwłocznie w obecności kuriera (potwierdzone pisemnie).

Uzasadnienie:

Brak pisemnego potwierdzenia uniemożliwia postępowanie reklamacyjne. Uszkodzone opakowanie zewnętrzne może skutkować uszkodzeniem towaru wewnątrz. Brak takiego pisemnego zgłoszenia sugeruje uszkodzenie powstałe po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

9. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).



(§ 7 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru z 5 dni roboczych do 30 dni ?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 5 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru z 5 dni roboczych do 30 dni. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia §7 ust. 4 **załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** na następujące:

*„Jeżeli występują wady fizyczne lub ukryte przedmiotu zamówienia, na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w terminie **piętnastu [15] dni roboczych** od daty doręczenia zawiadomienia o wadzie. W tym przypadku Zamawiający nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych kosztów”.*

10. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

(§ 7 ust. 3) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty zgłoszenia” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.

Uzasadnienie:

Realizacja zobowiązań z tytułu udzielonej gwarancji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 5 dni jest trudna do wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

11. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

Prosimy o modyfikację Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

12. Pytanie

Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

(§ 9 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:



Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia §9 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy) poprzez dodanie w §9 ust. 4 ppkt. d) o następującej treści:

„Zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy, z zastrzeżeniem ust. 7 i ust. 8”.

13. Pytanie

Dotyczy: Część nr 13: Sukcesywny zakup odczynników chemicznych – szczepów wzorcowych – na potrzeby Pracowni Pożywek i Mikrobiologii Pasz.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w poz. 2 (Salmonella enterica subsp. enterica WDCM 00030), poz. 4 (Rhodococcus equi WDCM 00028), poz. 5 (Escherichia coli WDCM 00013), poz. 6 (Escherichia coli WDCM 00012), zamiast szczepów pochodzących z 2 pasażu w postaci wymazówek, na szczepy 1 pasażu w formie liofilizowanych krążków w opakowaniu zawierającym 10 krążków bakterii. W załączniku przesyłamy ulotkę informacyjną dotyczącą proponowanych szczepów.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

14. Pytanie

Dotyczy: Część nr 13: Sukcesywny zakup odczynników chemicznych – szczepów wzorcowych – na potrzeby Pracowni Pożywek i Mikrobiologii Pasz.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2, 4, 5 i 6 oraz utworzenie dla nich osobnego pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

Ponadto, Zamawiający dokonuje modyfikacji:

- załącznika nr 1.11 do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 11), poprzez wykreślenie poz. nr 14;
- załącznika nr 1.13 do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 13), poprzez wykreślenie poz. nr 4.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuje modyfikacji:

- Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) – pkt. 4.3., pkt. 19.9., pkt. 19.10;
- załącznika nr 1.9. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 9);
- załącznika nr 1.11 do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 11);
- załącznika nr 1.13 do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 13);
- załącznika nr 1 do SWZ (Formularza ofertowego);
- załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy).

Zmiany oznaczono kolorem **zielonym**.



Aktualna treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**, załącznika nr 1.9. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 9), załącznika nr 1.11 do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 11), załącznika nr 1.13 do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 13), załącznika nr 1 do SWZ (Formularza ofertowego) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy) stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Uwzględniając udzieloną odpowiedź, w związku z art. 284 ust. 2, w nawiązaniu do art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia termin:

- składania ofert: do dnia **11.05.2022** r. do godz. **09:00**.
- otwarcia ofert: w dniu **11.05.2022** r. o godz. **09:30**.
- związania ofertą: do dnia **09.06.2022r.**

W związku z powyższym zmiany zostają wprowadzone także w treści SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono kolorem).

W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający zamieszcza również Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych, stanowiące **załącznik do niniejszego pisma**.

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Załączniki:

- 1) Załącznik nr 1.9. do SWZ – OPZ dla części nr 13 (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).
- 2) Załącznik nr 1.11. do SWZ – OPZ dla części nr 13 (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).
- 3) Załącznik nr 1.13. do SWZ – OPZ dla części nr 13 (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).
- 4) Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).
- 5) Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).
- 6) SWZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje).
- 7) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP.

**Opolski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii**

Wacław Bortnik

